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BESCHIKKING 
 
Aanklager NTTB 
Zaaknummer: TUC 2023-002  

 
 
 Datum: 3 april 2023  
In de zaak van: 
         
De heer X  
Bondsnummer: xxxxx 
 
tegen  
 
De heer Y 
Bondsnummer xxxxx 
 
 
          
 
Geachte heer X, 
 

Op 16 februari 2023 heeft de heer X aangifte gedaan met betrekking tot de uitlating 'Chinn", gedaan 
tijdens de competitiewedstrijd tussen A4 en B4 met nummer xxxxx van 9 februari 2023, in de wedstrijd 
tussen X en Y. 
 
Naar aanleiding van deze aangifte heb ik op 1 maart 2023 aan diverse partijen gevraagd om de 
beleving van, de visie op of nadere informatie over de hiervoor genoemde uitlating door de heer Y te 

geven en hoe deze partijen deze uitlating in de gegeven omstandigheden kwalificeren.  
Ik heb aangegeven op basis van deze belevingen, visies of nadere informatie te zullen beoordelen of 
er sprake is van een uitlating in strijd met de tuchtrechtelijke bepalingen van de NTTB en of er 
aanleiding bestaat tot het formuleren van een formele aanklacht. 
 
Ik heb naar aanleiding van dit verzoek diverse berichten ontvangen van de betrokken partijen. Deze 

berichten, waarin betrokkenen hun belevingen, visies en nadere informatie hebben gegeven, hebben 
in combinatie met de aangifte en het daarbij gevoegde bewijs tot de volgende beschikking geleid.  
 
De aanklager van de NTTB is van mening dat er  

a) onvoldoende bewijs is of de door de heer Y in de aangifte bedoelde uitlating is gedaan,  
b) zo deze uitlating al zou zijn gedaan het maar zeer de vraag is of de heer Y hiermee een 

racistische of kwetsende intentie heeft gehad. Er lijkt eerder sprake te zijn van een vorm van 
miscommunicatie waarbij de heer X bepaalde woorden verkeerd heeft opgevat of begrepen.  
 
Ik zie dan ook geen grondslag waarop de Tuchtcommissie tot een bewezenverklaring van een 
eventueel te formuleren aanklacht (houdende tuchtrechtelijke verwijten aan het adres van de heer Y) 
kan komen.  

 
De aanklager besluit op grond van het voorgaande dan ook niet tot verdere tuchtrechtelijke 
vervolging over te gaan. 
 
Namens de Tuchtcommissie van de  
NEDERLANDSE TAFELTENNISBOND 
 

Was getekend 
 
mr. A.P. de Wit 
aanklager NTTB 
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i.a.a.  
- secretaris en wedstrijdsecretaris B 
- secretaris en wedstrijdsecretaris A 

- HB-lid met de portefeuille wedstrijdzaken  

- Bondsbureau NTTB 

- leden TUC 

- voorzitter Commissie van Beroep 

 
 
Tegen deze beschikking staat krachtens het gestelde in de artikelen 20a,  52 en 53 van het 

Tuchtreglement binnen een maand nadat deze uitspraak door het Bondsbureau is verzonden 
voor een belanghebbende de mogelijkheid open om in beklag te gaan tegen deze beschikking. 
 
 
 


